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ДИНАМИКА ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЫНКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ в 2016 и 2017 годах

Объявленная сумма обеспечения и сумма выданных гарантий
за 9 мес. 2016 (млрд руб.)

Количество закупок с требованием к обеспечению и количество выданных 
гарантий за 9 мес. 2016 (тыс. шт.)

Объявленная сумма обеспечения и сумма выданных гарантий 
за 9 мес. 2017 (млрд руб.)

Количество закупок с требованием к обеспечению и количество выданных 
гарантий за 9 мес. 2017 (тыс. шт.)

Сумма опубликованных
требований об обеспечении

Сумма обеспечения 
по выданным гарантиям

Количество опубликованных 
требований об обеспечении

Количество
выданных гарантий

-5,83% +7,21% +4,27% +23,73%
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ПРОГНОЗ ОБЪЕМА РЫНКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ в 4 кв. 2017 года

Сумма обеспечения (млрд руб.) и количество закупок (тыс. шт.) с требованием об обеспечении в 2016 г

Сумма обеспечения (млрд руб.) и количество закупок (тыс. шт.) с требованием об обеспечении за 9 мес. 2017 г 
и прогноз на 4 кв. 2017
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БАНКИ - ЛИДЕРЫ РЫНКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ в 2017 году

№ Наименование банка Количество гарантий Сумма гарантий

1 Современный Коммерческий Инновационный Банк 96 744 23 829 489 205

2 Держава 80 040 23 498 944 908

3 Бинбанк 33 623 33 235 297 432

4 СБЕРБАНК РОССИИ 16 139 106 871 589 410

5 К2 БАНК 15 215 10 907 637 180

6 Объединенный Кредитный Банк 8 995 4 891 367 061

7 СОВКОМБАНК 7 974 21 958 118 281

8 ЕВРОКАПИТАЛ-АЛЬЯНС 7 844 9 578 099 810

9 РосЕвроБанк 7 522 11 933 784 292

10 Восточный 7 014 21 084 398 573

11 Русский ипотечный банк 5 915 2 318 460 147

12 ИНТЕРПРОМБАНК 5 302 7 387 944 970

13 Коммерческий банк внешнеторгового финансирования 5 265 3 874 486 075

14 Абсолют Банк 4 878 6 663 502 686

15 Примсоцбанк 4 609 1 633 541 823

16 СЕВЕРГАЗБАНК 3 817 1 961 617 348

17 ЛОКО-Банк 3 525 3 986 165 080

18 Банк Казани 3 363 3 464 254 906

19 РАЙФФАЙЗЕНБАНК 3 261 7 714 916 396

20 УРАЛЬСКИЙ БАНК РЕКОНСТРУКЦИИ И РАЗВИТИЯ 3 206 5 641 348 272

21 ВТБ 3 175 40 668 037 819

22 НОВОПОКРОВСКИЙ 3 076 2 296 599 722

23 Банк корпоративного финансирования 2 610 4 130 306 066

24 Русский Международный Банк 2 505 5 069 561 163

25 ФИНАНСОВАЯ КОРПОРАЦИЯ ОТКРЫТИЕ 2 411 18 359 172 726

26 АСПЕКТ 2 348 2 570 099 822
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№ Наименование банка Количество гарантий Сумма гарантий Количество уникальных 
принципалов

Доля уникальный 
принципалов в портфеле

1 Современный Коммерческий Инновационный Банк 96 744 23 829 489 205 19 811 20,48%

2 Бинбанк 33 623 33 235 297 432 10 844 32,25%

3 Держава 80 040 23 498 944 908 5 761 7,20%

4 К2 БАНК 15 215 10 907 637 180 4 643 30,52%

5 СБЕРБАНК РОССИИ 16 139 106 871 589 410 2 976 18,44%

6 Объединенный Кредитный Банк 8 995 4 891 367 061 2 843 31,61%

7 ЕВРОКАПИТАЛ-АЛЬЯНС 7 844 9 578 099 810 2 843 36,24%

8 Коммерческий банк внешнеторгового финансирования 5 265 3 874 486 075 2 183 41,46%

9 ИНТЕРПРОМБАНК 5 302 7 387 944 970 2 004 37,80%

10 Абсолют Банк 4 878 6 663 502 686 1 580 32,39%

11 Восточный 7 014 21 084 398 573 1 568 22,36%

12 Русский ипотечный банк 5 915 2 318 460 147 1 280 21,64%

13 Русский Международный Банк 2 505 5 069 561 163 966 38,56%

14 ЛОКО-Банк 3 525 3 986 165 080 962 27,29%

15 НОВОПОКРОВСКИЙ 3 076 2 296 599 722 913 29,68%

16 Банк корпоративного финансирования 2 610 4 130 306 066 814 31,19%

17 СЕВЕРГАЗБАНК 3 817 1 961 617 348 670 17,55%

18 Банк Казани 3 363 3 464 254 906 639 19,00%

19 Модульбанк 1 304 782 875 551 610 46,78%

20 ВТБ 24 1 916 3 868 672 806 608 31,73%

21 СОВКОМБАНК 7 974 21 958 118 281 605 7,59%

22 РосЕвроБанк 7 522 11 933 784 292 579 7,70%

23 Примсоцбанк 4 609 1 633 541 823 567 12,30%

24 АСПЕКТ 2 348 2 570 099 822 512 21,81%

25 Евразийский банк 1 121 1 396 548 458 441 39,34%

26 УРАЛЬСКИЙ БАНК РЕКОНСТРУКЦИИ И РАЗВИТИЯ 3 206 5 641 348 272 381 11,88%

БАНКИ - ЛИДЕРЫ РЫНКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ в 2017 году
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БАНКИ - ЛИДЕРЫ РЫНКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ в сентябре 2017 года

№ Наименование банка Количество гарантий Сумма гарантий Средняя сумма гарантии

1 Современный Коммерческий Инновационный Банк 11729 2 702 927 050 230 448

2 Держава 9165 3 554 523 233 387 837

3 Бинбанк 5312 3 834 825 071 721 917

4 К2 БАНК 1827 894 778 343 489 753

5 СБЕРБАНК РОССИИ 1412 15 372 377 132 10 886 953

6 Абсолют Банк 1107 1 165 090 017 1 052 475

7 ЕВРОКАПИТАЛ-АЛЬЯНС 981 792 158 286 807 501

8 Восточный 891 3 204 190 315 3 596 173

9 СЕВЕРГАЗБАНК 888 324 647 484 365 594

10 ИНТЕРПРОМБАНК 771 943 013 620 1 223 105

11 РосЕвроБанк 666 1 113 750 289 1 672 298

12 Русский ипотечный банк 663 208 547 533 314 551

13 Модульбанк 619 349 420 711 564 492

14 Коммерческий банк внешнеторгового финансирования 587 420 382 375 716 154

15 Примсоцбанк 473 115 682 570 244 572

16 СОВКОМБАНК 428 1 584 714 821 3 702 605

17 РАЙФФАЙЗЕНБАНК 256 939 583 252 3 670 247

18 ЛОКО-Банк 249 267 447 347 1 074 086

19 МЕТАЛЛИНВЕСТБАНК 243 435 358 582 1 791 599

20 Банк корпоративного финансирования 237 465 700 682 1 964 982

21 УРАЛЬСКИЙ БАНК РЕКОНСТРУКЦИИ И РАЗВИТИЯ 234 404 645 454 1 729 254

22 Росбанк 232 293 515 411 1 265 153

23 ВТБ 24 218 465 146 489 2 133 699

24 ПРОМСВЯЗЬБАНК 206 1 768 213 531 8 583 561

25 АСПЕКТ 198 277 213 641 1 400 069

26 Байкалинвестбанк 177 331 807 506 1 874 619
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ДЕФОЛТНОСТЬ. СРАВНЕНИЕ ДИНАМИКИ ПРЕДЪЯВЛЕНИЙ ТРЕБОВАНИЙ 
ПО БАНКОВСКИМ ГАРАНТИЯМ в 2016 и 2017 годах

Период Количество предъявлений Предъявленная сумма

9 мес. 2016 695 1 096 082 429
9 мес. 2017 974 1 624 899 200

+40% +48%

Сумма (млн руб.) и количество предъявлений за 9 мес. 2016

Сумма (млн руб.) и количество предъявлений за 9 мес. 2017
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ООО “Мультитендер”: 
info@multitender.ru
8 (495) 645-01-06

Роман Смыр: 
rsmyr@multitender.ru
8 (985) 220-73-62


